**T**ant bien luy siet a la noble princesse  
 Chanter, dancer et tout esbatement,  
 Qu'on la nomme de ce faire maistresse. 12  
 Elle fait tout si gracieusement,  
 Que nul n'i scet trouver amendement ;  
 L'escolle peut tenir de courtoisie :  
 En la voyant aprent qui est sachant, 16  
 Et en ses fais qui va garde prenant :  
 De ces grans biens est ma dame garnie.

**B**onté, Honneur, avecques Gentillesse  
 Tient son cueur en leur gouvernement, 20  
 Et Loyaulté nuit et jour ne la laysse.  
 Nature mist tout son entendement  
 A la former et faire proprement.  
 De point en poin,t c'est la mieulx acomplie 24  
 Qui au jour d'uy soit ou monde vivant,  
 Je ne dy riens que tous ne vont disant :  
 De ces grans biens est ma dame garnie.

**E**lle semble, mieulx que femme, deesse ; 28 [22r]  
 Si croy que Dieu l'envoya seulement  
 En ce monde pour monstrier la largesse  
 De ses haultz dons, qu'il a entierement  
 En elle mis abandonneement. 32  
 Elle n'a per : plus ne sçay que je die ;  
 Pour foul me tiens de l'aler devisant,  
 Car moy ne nul n'est a ce souffisant ;  
 De ces grans biens est ma dame garnie. 36

Ergo fac ut cesset dolor hic ; seseque remitte  
 In Spem, quam longo tempore deservit. 16  
 Respondere velis, absque ulteriore querela ;  
 Numquid ego verum cara magistra sciam ?

12

**F**orma recens domine est ; etas juvenilis, ocelli [21v]  
 Leti, qui jactum dulcis amoris habent ;  
 Suaveque colloquium prudenti pectore rectum,  
 Corpore femineus gestus in egregio 4  
 Et licet elatus, tamen a se dulciter actus ;  
 Attractus mitis gaudia semper habens,  
 Laudatus vultus sine suspitione jocosus ;  
 His mea tam magnis est hera plena bonis. 8

Hanc adeo cantare decet, ductare choreas,  
 Et facere omnimodi cetera plena joci,  
 Ut publice istorum dicatur docta magistra.  
 Tam bene, tam grate talia cuncta facit, 12  
 Ut nemo valeat sibi culpam ascribere ; cuncti  
 Doctrinam posset ista tenere boni.  
 Doctior evadit qui contemplatur eandem ;  
 His mea tam magnis est hera plena bonis. 16

Ejus cor Bonitas cum Nobilitate gubernant  
 Et Decus ; hanc sociat nocte dieque Fides.  
 Hic Natura suam vim totam expressit, ut illam  
 Formaret forme defficiente nichil. 20  
 Hec parte ex omni melius formata puella est  
 Que toto nostra vivat in orbe die.  
 Nec quicquam dico, quod non vir predicet omnis :  
 His mea tam magnis est hera plena bonis. 24

Hec dea non mulier certe est reputanda ; reorque [22r]  
 Quod Deus hanc nostro misit in orbe deam,  
 Ut bene larga sue monstraret munera dextre  
 Cum tam pulchra sibi tantaque dona dedit. 28  
 De qua quid dicam plus nescio ; sumque putandus  
 Stultus qui versu scribere tanta velim  
 Que nec ego nec quisquam alius sat dicere posset ;  
 His mea tam magnis est hera plena bonis. 32